
R
a
l
 

  

QUITO - ECUADOR 

    
   

    

   
   
       

   

  

Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

AUMENTO DEL OBJETO DE LA COMPAÑÍA RECOLECCION DE DESECTOS 

0 AS SÓLIDOS DESOTRA CTA. LTDA. do A E 

CUANTÍA: IND. 

COPIAS DADAS: 

En la ciudad de QuitÉ, Capital de la República del Ecuador, hoy día ochd de 

sepliembre del año dos mil nueve ante mi el notario sexto del cantón Quito, doctor 

Tiéctor Vallejo Espinosa, comparece: el señor Patricio Alberto Silva, ensu calidad de 

Gerenle General de la Compañía RECOLECCION DE DESECHOS SÓLIDOS 

DESOTEA COMPAÑÍA LIMITADA según nombramiento que en copia se agrega, el 

comparecionte es de esls vecindario, ecualoriano, mayor de edad, a quien identifique 

con su presencia y respectiva cédula de ciudadanía de lo que doy fe y dice: Que celebra 

el contralo que se contiene en la siguiente minuta- SEÑOR NOTARIO. En el 

Regio de Escritaras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una de Aumento del 

Objeto de la Compañía RECOLECCION DE DESECHOS SÓLIDOS DESOTRAÁ 

CIA. LTDA, al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA/( COMPARECIENTE: A 

celebración de la presente escritura, comparece el señor Patricio Alberto iva, en su 

    calidad de Gerente General de la Compañía RECOLECCION DE DESECHOS 

CIA. LTDA, confonne justifica con la copia del nombramiento 

/ 
que se adjunta: el pe es ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil 

SÓLIDOS DES 

Y 
casadot . Co oriom? gloss gusta ciudad de Quito Distrito Metropolitano, legalmente 

. C : mee 

: capaz. y EDEN voluntad de realizar la Croma: de Estatutos de la Compañía de 

acuerdo al presente instrunnento.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Por Escrifura 

r e r - 
2 e e e 

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net 

e 

  
 



HO
 y

 

Y Y 
Pública celebrada el veinte y dos de septiembre del dos mil seis, ante el Notario Seo 

Dr. Héctor Vallejo, aprobada mediante Resolución No. 05.Q.13.,cero cero cuatro dos 

cero mo, emitido por la Dodora Esperanza Fuentes de Galindo. Subdirectora 

departamento Jwídico de Compañías, inscrita en el Registro Mercantil el veinte y seis” 

Y Y 
de diciembre del dos mil sia constiftuyo Ja Compañía de Responsabilidad Limitada 

denominada Compañía RECOLECCION DE DESECHOS SÓLIDOS MÉSOTRA. 

> 

Y 
CIA. LTDA, con domicilio en la ciudad de Quito Distrito Metropolitano, y, py” 

Y / 
Mediante escntura pública otorgada el diecisiete de junio del dos mil mel, los 

cónyuges señores Celiano Bernabé Alquinga Morales y María Eva Catagñía Cuichun 

ceden la totalidad de sus purticipaciones que poseían en la compañía Recolección de 

Desechos Sólidos DESOTRA CIA. LTDA. a favor del señor Edgar Eloy Salinas 

Medina. - c) Mediante escritura pública otorgada el cinco de agosto del dos mil máxe, 

los cónyuges señores Telmo Vinicio Martínez Salcedo y Muría Elizabeth Simbaña 

Pefñía ceden la totalidad de sus participaciones que fosetan en la compañia Recolección 

de Desechos Sólidos DESOTRA CIA. LTDA. a favor del señor Edgar Eloy Salinas 

Medina  d) La Junta General Extraordinaria Univérsal de Socios de la Compeñia 

RECOLECCION DE DESECHOS SÓLIDOS DESOTRA CIA. ÍTDA.. celebrada el 

día lunes veinte y cuatró de agúdto del dos mil nueve resolvió introducir la siguiente 

reforma al Artículo sgtndo del Estatuto, autorizando el mumento del OBJETO 

SOCIAL, conforme consta del acta que se agrega como habititanto.- TERCERA - 

REFORMA DE ESTATUTOS: Caño consecuencia de la Junta General Extraordinaria 

de Socios, SE ALMENTA El. OBIETO EN A, ARTÍCULO SEGUNDO del Estatuto 

de la Compatía, el que diré ARTÍCULO SEGUNDO: OBJETO.- El objeto Social de 

la Compañía es: El objeto exclusivo de la compañía que se constituye es la recolección, 

carza, transferencia y disposición final Je los d:sechos sólidos, desecLos saniterios y 

Y
 - - - 

? e é 

 



e - Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

en seueral pera cusiquier actividad productiva que requiera este servicio, sean éstas 

públicas o privadas, y. todos los aspectos relacionados con Ingenieria Civil, Ingeniería. 

  

Hidióulica, bigenieria Sanitaria, ingeniería Ambiental, Manejo de rellenos sanitarios, 

QUITO - ECUADOR 
Rellenos industriales, Rellenos Hospitalarios, tratamiento de lixiviados. construcción 

de planias de tratamiento de aguas, tratamiento de aguas negras. con el personal 

especializado se realizará asesoramiento y consultorios en las actividades objeto de la 

Pon UL 
-ompañía, mediante la provisión de personal adininistralivo, operativo, misceláneo y 

especializado en diferentes áreas y materias, con la participación directa y exclusiva de 

-los miembros de las comunidades afectadas por el impacto ambiental que produce el 

relleno sanitario que esta implantado junto al Barrio El Belén en el Inga Bajo, las 

A comunidades de Ttulcachi, El Belen, Santa Ana entre otros. En consecuencia la empresa 

podrá proveer personal temporal, eventual e indefinido de servicios complementarios 

u para foda clase de actividades de recolección, carga, transferencia y disposición final de 

los derechos sólidos, desechos saniterios.- Para el cumplimento de sus fines, la 

Compañía podrá realizar toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la 

Ley, pudiendo adumá icipar en el capital de otras compañías mediante la fusión o      

       

   
   

1 

complementarias con el objeto social, - CUATRO.- HABILITANTES: Par los efectos 

do Presente Instrumento, adjunto como documentos habilitantes la copia certificada 

del Acta de la sesión de Junta General Extraordinaria Universal de Socios, referida en 

- el literal d) de lu Cláusula Segunda, asi como el nonbramientó que legitima su 

es DA seo Notario, las demás cláusulas de estilo Ae 

To 
consulten laceficagia* y “la validez de esta Escritura Publica.- firma doctor Fernando 

Villacis.- Matricula número ochenta y uno ochenta C.A.P. Hasta aqui la mmuta que 

- - r - 

2 2 e 2 

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net 

“e 2 

  

  

 



  

el compareciente acepta y se rafifica en todas sus partes. Leida que fue esta escrifura, 

integramente por mi el notário al compereciente <n unidad de acto, se ratifica y firma 

con el suscrito notário de todo lo cual doy Í$. Enmenésdo, casado, segundo. VALE. 

  

R
u
 

E
n
 

Ba
u 

B
r
 

  

R
y
o



  

ACTA DE LA SESION DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE LOS SOCIOS 

DE LA COMPANIA " RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS “DESOTRA“CIA. 

LTDA. CORRESPONDIENTE AL LUNES 24“DE AGOSTO DEL 2009, EN LA 

CUAL 
( S o, 

En la ciudad de Quito D.M,., el día de hoy lunes 24 de 

agosto del 2009; a las 15400, en el local de la compañía 

"RECOLECION DE DESECHOS SOLIDOS “DESOTRA” Cia. Ltda.", ubicado 

en Tumbaco , Barrio Villa Vega, enla Avenida Anteroceánica 

s/n y Avenida universitaria, Planta Baja, de éstg fiudad de 

Quito , se po los socios señores SILVIA DE LOURDES. SILVA Y 
EDGAR ELOY 'SALINAS recon quienes en conjunto representan el 
“Cien por ciento (100%) del fapital suscrito de la compañía 
"Recolecgión de desechos “sólidos “PESOTRA” Ciaf Ltda. ", 
Preside 'la sesión el señor Patricio Alberto Silva, Gérente . 3 
General y Representante lLegaY de la Compañía; y, O como 

secretario. Por estar presente la totalidad del capital social 
de la compañía, los socios por unanimidad acuerdan celebrar 
sesión de Junta General órdinaria de socios con el carácter de 

universal, (con el objeto de resolver como único “punto, El 
Aumento del Objeto de la Cia, contenido en el artículo, se ndo NR p/ 

de los estatutos, de la siguiente manera: “Recolección, carga, 

transferencia y disposición final de los desechos sólidos, 
desechos sanitarios y en general para cualquier actividad 
productiva que requiera éste servicio, sean éstas públicas o 
privadas, y, todos los aspectos relacionados con Ingeniería 

Civil, Ingeniería Hidráulica, Ingeniería Sanitaria, Ingeniería 
Ambiental, manejo de rellenos sanitarios, rellenos 

industriales, rellenos hospitalarios, tratamiento de 
lixiviados, construcción de plantas de tratamiento de aguas, 

tratamiento de aguas negras, con el personal especializados 

realizará asesoramiento y consultorios en las actividades 
objeto de la Compañía”, la .consecuente Reform de 

Estatutos.- El Gerente General de la Compañía, señor Patricio 
Alberto Silva”? declara instalada la, sesión y pone.a 
consideración de la Jupta el único punto a tratarse que ás el 
de Aumento del Objeto*contenido en el artículo segundo de los 

statutos, con la consecuente Reforma de Estatutos; Y luego 

e la ydeliberación del asunto, por unanimidad del capital 
soci de la compañía, la Junta Geneyal de Socios RESUELVE: 

Uno.- Autorizar al Gerente General para e realice los 

trámites necesarios para' Aumentar ell Objeto - Luego por 
haberse resuelto el punto acordado el Presidente de la 

compañía declara un receso para redactar el acta.- ay las 16H 

se reinstala la sesión yy se da lectura al actet la que es 

aprobada' por unanimidad “de todos los yfsocios reunidos. Para 

constancia suscriben el acta todos los asistentes.-— 

Poder Callejo 
Sr. e r 7 ” Ta



  

Patricio Albefto Silva Y / 
GERENTE GENERAL- SECRETARIO 

  

SILVIA RDES SILVA. ( Y 

SocIo 

 



o 463550 

Quito 02 Lio el 2009 / 

Señor ( 
Patricio Alberto Silva 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Por la presente me permito informarle que la Junta General de al Compañía 
RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS JPPESOTRA CIA. LTDA. Que con fecha 
22 de septiembre del 2006 en la Notaria Sexta del Dr. Héctor Vallejo se realizó la 
minuta de la Constitución de la Compañía Limitada, la misma que fue aprobada por fa - - ¿> 
Superintendencia de Compañías el 31 de octubre del 2006. od 

En sesión celebrada el día 02 de julio del 2009 y en ejercicio de la atribución 
consignada en' el literal A del art. Décimo seo de los estatutos de la Compañía, 
resolvió layfeelección a usted como Gerente General de la Compañía por el plazo de 
dos años. 

De conformidad con el art. Décimo Octavo del Estatuto del 22 de septiembre del 2006; 
inscrita en el Registro Mercantil el 26 de diciembre del 2006, usted ejercerá la 

representación legal y extrajudicial de la corppería qn limitacionescseñaladas en la de 
los estatutos. 

en el Art. 13 de la Loy Motarlal Doy fe que 

tas fotocopias que enteceden contenidas 

en ¿fojas útileo: guardan ma 

tam 
exactitud con el documento que en lg 

Aten ente. 
> mero de fojas me fuo exhibido, 

    

   

  

  

  

    

   

      

me comprometo al cumplimiento de las 
del Estatuto de la Compañía Recolección de 

Con esta fecha queda inscrito .el presente > - e 

. documento bajo al No 1903 del Registro E 
de Nombramientos Tomo Ño,....... 140 A 

    

  

Quito, a 

    

     

   

    

   A 2.Foy. 

Sr. Patricigp arder Silva! 
17134211 

y
!



    

, 
- o . , 

, - 

5 an 77077 A A po a a a | Tm o 
> . e : mo Po 

. a IA or O : 
A Pg . o ¡ : “ . a, 

i A 

€» ZTE* se +e y DST, 

4 
ON EE .. VEAS ERRE. 

    

  

      

Pam TIMADAnce . . . 

Pm e DEA. DEL ADCIO Aurea muse! de Dita 
: me E 

a E. ALBERTO 
mn - Reme A Alco CAN To. SAR Eto GALO ME Sea 

SESUNCOR E - EMPLEOS ARIEL 

  

Po a se 
, Sr dt, A LL 

aq qrs EUA 
A . > "ro ar 2 a - 

att tc 

Mar Yo 

..« LY 4630     

  

AAA A A a 

Se otorgó ante mí, en fe de ello 

confiero esta - TPACELA  _ copia certificada, firmada y 

sellada en el mismo día, lugar y fecha de sus celebración. 

    
  

- an A AAA on 
4 . 

nm. .o- . . 
o Ps 

2 
. 2 ==. 2 ==. 

: 
4 

7 
: . - mo e. - 0 mom 2 e e rr 

.. 
, 

. - 

. 

R
a
l



Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

RAZON: En virtud de lo ordenado por la Superintendencia de 

? > Compañias, mediante resolución No. $C.13.D3C.Q.10.000213, de fecha 

diecinueve de enero del dos mil diez, tomé nota dela aprobación dela 

QUITO - ECUADOR 
presente reforma de estatutos de RECOLECCION DE DESECHOS 

SOLIDOS DESOTRA CIA. LTDA,, otorgada ante mi con fecha ocho de 

septiembre del dos mil nueve. 

Quito, 20 de enero del 2010 

  

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net



RAZON: Mediante Resolucion No. $C.13.DJC.Q.10.000213, emitida 

por la Superintendencia de Compañias con fecha 19 de enero del 2010, 

se aprueba el Aumento del Objeto de la Compañia Recolección de 

Desechos Solidos Desoira Cia. Lida., constamie en la escritura que 

precede. Tome nota de dicha aprobación l margen de la escritura de 

Constitución de dicha compañia, otorgada ante mi, ll 22 de septlembre 

del 2006. 

Quito, a 20 de enero del 2010 

    

  

. PAR A 

DR. NECTOR VALLEJO 
   

    

NOTARIO SEX TOA 

1 
1 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.10. CERO CERO CERO DOSCIENTOS TRECE del SR. INTENDENTE 
DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 19 de enero del 2.010, bajo el número 265 del Registro 

Mercantil, Tomo 141.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 3899 del Registro 

Mercantil de veinte y seis de diciembre del año dos mil seis, a fs 3193, Tomo 137.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de REFORMA DE 
ESTATUTOS de la Compañía “ RECOLEGGIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS DESOTRA 
CIA. LTDA. ”, otorgada el 08 de OO del 2.0U9%mgnte el Notario SEXTO del Distrito 

Metropolitano de Quito, D FE ¡GTOR Ed NOZA.- Se da asi cumplimiento a 
lo dispuesto en el Artíf FERCE O» A ción de conformidad a lo 
establecido en el Decré o: e 8 de re Sp oe y en el Registro Oficial 878 
de 29 de agosto del pi A Sedo lo 9N atea Y por seis meses, según lo 
ordena la Ley, seba cón gÉnúmeró fet: -Segue en ellRepertorip bajo el número 3653.- 

Quito, a veintiocho; de: e] del año yes mi Jia iS REGÍS a. DO pR- 

    

    

     

      y UL, SÓN 
E ADO MERO 'AN a ¿Ai 

“ger CAÑEÓN . PI AE 

  

Ú 

E- y . Sd A, ¿ 

Ns EA E 
. - PR ae Er, Ú + Y e nano 

A PE Mica X a y 
e O 

RG/lg.- Aa


